



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

Ce besoin comporte des exigences relatives à la  
sécurité

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Informatics Professional Services Division / Division  
des services professionnels en informatique

Les Terrasses de la Chaudière

10, rue Wellington, 4ième

étage/Floor

Gatineau

Québec

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> SPICT Palier 2 - EDSC	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> G9292-226504/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 005
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> PREQ 100016504	<b>Date</b> 2021-09-01
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$ZM-625-39844	
<b>File No. - N° de dossier</b> 625zm.G9292-226504	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Eastern Daylight Saving Time EDT <b>on - le 2021-09-21</b> Heure Avancée de l'Est HAE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Haroutounian, Rosanna	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 625zm
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (873) 354-5346 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## MODIFICATION N° 005

La présente modification vise à répondre aux questions des soumissionnaires.

### **QUESTIONS ET RÉPONSES**

#### **Question 41 : En ce qui a trait au point c) de l'exigence CTO4...**

L'exigence se lit comme suit : « c) L'approche que le soumissionnaire adoptera pour s'assurer d'être en mesure de gérer de grands groupes (plus de 30 personnes) de ressources diverses (au moins 5) pour soutenir un client. »

#### **En ce qui a trait à l'exigence CTC3-B correspondante...**

Les soumissionnaires doivent fournir « 1. Une description de la mise en œuvre dans chacun des contrats de référence de la stratégie d'atténuation des risques précisée en CTO4 a) à c); »

Le Canada peut-il confirmer qu'un contrat comportant plus de 30 ressources au total, y compris pour les catégories et spécialisations ci-dessous, est suffisant pour démontrer une expérience de gestion de « ressources diverses (au moins 5) », étant donné leurs tâches uniques et leur domaine de spécialisation?

- Architecte des technologies (informatique)
- Architecte des technologies (données et intelligence artificielle)
- Analyste de plateforme (informatique)
- Analyste de plateforme (données et intelligence artificielle)
- Analyste de plateforme (GRC)

**Réponse 41:** Sans disposer de plus amples détails sur les tâches et les responsabilités des catégories de ressources indiquées dans la question, l'État ne peut pas se prononcer pour ce qui est de savoir si les catégories indiquées seraient considérées diversifiées. Il incombe au soumissionnaire de veiller à ce que sa réponse fasse clairement état d'au moins cinq catégories de ressources par contrat de référence, chacune d'entre elles ayant des tâches et des responsabilités uniques.

**Question 42 : En ce qui a trait au critère CTC5...** Dans un contexte où les soumissionnaires citeraient en référence un contrat de très grande envergure pour démontrer leur expérience avec les technologies émergentes, pouvez-vous confirmer si la démonstration de deux autorisations de tâches de quelque valeur, liées à deux projets distincts réalisés dans le cadre d'un seul grand contrat, serait suffisante pour obtenir la totalité des points? Par exemple : Un contrat de 5 millions de dollars est utilisé pour démontrer une expérience des services informatiques. Dans le cadre de ce contrat d'envergure, deux autorisations de tâches ont été émises et exécutées spécifiquement pour des services informatiques dans deux projets distincts. Est-ce possible de confirmer que cela comptera pour 10 points (deux exemples valant 5 points chacun)?

**Réponse 42:** Non. Les autorisations des tâches ne seront pas acceptées à la place des contrats de référence pour CTC5.

**TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES.**